
Id: 6BEDC6F6-E6EC-461D-9609-E9AE3B201D80. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR 89/XIX/2012
RADY GMINY DUBIECKO

z dnia 17 lutego 2012 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Drohobyczce. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2001r Nr 
142, poz.1591, z późn. zm.) oraz art.59 ust.1 i 6 w związku z art.5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r 
o systemie oświaty (Dz.U.z 2004r Nr 256, poz.2572 z późn. zm.), Rada Gminy Dubiecko uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Podejmuje się zamiar przekształcenia z końcem roku szkolnego 2011/2012 Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Drohobyczce z kl. I-VI i oddziałem przedszkolnym w Publiczną Szkołę Podstawową w Drohobyczce z kl. I-III 
i oddziałem przedszkolnym. 

§ 2. 

Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
przekształcenia w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia szkoły rodziców uczniów 
i Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Podkarpackiego Kuratora Oświaty o opinię 
o przekształceniu szkoły. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 6BEDC6F6-E6EC-461D-9609-E9AE3B201D80. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

I. Organizacja Publicznej Szkoły Podstawowej w Drohobyczce w roku szkolnym 2011/2012. 

1. Szkoła podstawowa w kl. I-VI i oddziałem przedszkolnym 

2. Liczba oddziałów – 5 (klasy łączone „0”, I, II-III, IV-V, VI) 

3. Liczba uczniów w szkole w roku szkolnym 2011/2012 

oddział przedszkolny – 12 dzieci w tym 6- 5 letnich 

kl. I – 7, kl. II-6, kl. III-6, kl. IV -7, kl. V- 10, kl. VI- 9, ogółem 57 uczniów 

4. Zatrudnienie nauczycieli w roku szkolnym 2011/2012 wg. stanu na dzień 20.01.2012r 

- ogółem 8,72 etaty w tym 7 nauczycieli pełnozatrudnionych gdzie 1 osoba uzupełnia 

etat w innej szkole oraz 3 nauczycieli niepełnozatrudnionych w wymiarze 1,72 etatu. 

5. Demografia w perspektywie następnych lat (liczba dzieci urodzonych i zamieszkałych 

w obwodzie szkoły: 

 
rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 
liczba dzieci 8 8 13 8 7 9 

II. Projektowane zmiany od 01.09.2012 roku. 

1. Obniżenie stopnia organizacyjnego szkoły do kl. I-III i oddziału przedszkolnego. 
Uczniowie z kl. I-III i oddziału przedszkolnego pozostaną w SP Drohobyczce uczyć się będą w klasach łączonych, 
zatrudnienie nauczycieli- 3 etaty. Liczba uczniów w poszczególnych klasach wyniesie „0” – I -12 uczniów, II-III – 
13 uczniów. 

2. Uczniowie z kl. IV-VI od 01.09.2012 roku uczęszczać będą do Zespołu Szkół w Przedmieściu Dubieckim ( 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Przedmieściu Dubieckim), uczyć się będą w klasach rozłącznych co wpłynie na 
lepsze wyniki nauczania, będą miały większą możliwość rywalizacji między sobą w wynikach nauczania. 

3. Warunki w jakich uczniowie z kl. IV-VI uczyć się będą po reorganizacji : 

- uczniowie zostaną włączeni w strukturę organizacyjną Publicznej Szkoły Podstawowej w Przedmieściu 
Dubieckim, liczba oddziałów nie ulegnie zwiększeniu. 

- Publiczna Szkoła Podstawowa w Przedmieściu Dubieckim to szkoła z kl. I-VI i oddziałem przedszkolnym, 
jednooddziałowa, bez łączenia klas. 

- liczebność uczniów w klasach po przyjęciu uczniów ze SP w Drohobyczce wyniesie kl. IV- 17, kl. V- 21, kl. VI- 
24.Ogółem w SP Przedmieście Dubieckie uczyć się będzie 102 uczniów w kl. I-VI i 12 uczniów w oddziale 
przedszkolnym., średnio 16,29 ucznia na 1 oddział. 

- praca szkoły jednozmianowa, 

- warunki lokalowe - dobre 

- wyposażenie w sprzęt i pomoce - dobre 

- zaplecze sportowo- rekreacyjne – boisko sportowe, zastępcza szala gimnastyczna, 

- zaplecze kuchenne - dobre ( przy szkole działa kuchnia) 

4. Organizacja dowożenia uczniów do szkoły: 

- własne środki transportu ( 2 autobusy, samochód do przewozu osób niepełnosprawnych) 

- inne – przewoźnik prywatny, korzystanie z usług PKS zgodnie z organizowanym  przetargiem, 

- możliwość dostosowania godzin odjazdu uczniów do potrzeb szkoły z uwzględnieniem  godzin zajęć 
pozalekcyjnych 



Id: 6BEDC6F6-E6EC-461D-9609-E9AE3B201D80. Uchwalony Strona 2

- opieka w czasie dowozu, 

- czas dojazdu w jedną stronę ok. 10 min. 

- odległość między szkołami ok. 4 km. 

5. Losy nauczycieli szkoły. 

- przejścia nauczycieli z innych placówek na terenie gminy na emeryturę i powstanie  możliwości zatrudnienia 
zwalnianych nauczycieli w innej szkole na terenie gminy w pełnym bądź niepełnym wymiarze czasu pracy, 

- zwolnienie nauczycieli w związku z reorganizacją szkoły i wypłacenie odprawy zgodnie z przepisami prawa. 

6. Społeczne reperkusje przekształcenia szkoły 

- miejscowość mało rozwojowa ze względu na jej geograficzne położenie nie wskazuje na  osiedlenie się 
kolejnych rodzin w tej miejscowości, 

- malejąca od kilku lat demografia urodzeń dzieci, 

- nauka w klasach łączonych 

7. Czynnik ekonomiczny 
Od kilku lat duży koszt utrzymania oddziału przy tak niskiej liczbie uczniów mimo klas łączonych ( koszty 
osobowe nauczycieli) 

6. Zgodność działań podejmowanych przez organ prowadzący z zapisami ustawy o systemie  oświaty 
Projekt o zamiarze przekształcenia Publicznej szkoły Podstawowej w Drohobyczce był  omawiany na 
posiedzeniach poszczególnych Komisji Rady Gminy Dubiecko. 
Do końca lutego 2012 roku rodzice uczniów uczęszczających do szkoły zostaną powiadomieni o zamiarze 
przekształcenia szkoły. 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem został wysłany do związków zawodowych w celu  wyrażenia opinii. 
Uchwała o zamiarze przekształcenia zostanie wysłana do Podkarpackiego Kuratora Oświaty z prośbą o opinię. 


